
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

10 / 2020
17 апреля

ПОГАР
2020



Содержание:

Решение Посудичского сельского Совета народных депутатов 1 Созыва  от  10.03.2020 года
№ 1-8/1 О внесении  изменений и дополнений в Устав Посудичского сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области………………………………………….3

Постановление Посудичской сельской администрации  от 20.03.2020 № 17а О проведении
торгов  в  форме  аукциона  на  право  заключения  договоров  купли-продажи  земельных
участков…………………………………………………………………………………………….12

Извещение  о  проведении  аукциона  на  право  заключения  договоров  купли-продажи
земельных участков………………………………………………………………………………..14

Итоговый документ публичных слушаний О результатах публичных слушаний по вопросу
«О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства  по адресам:  Брянская  область,  Погарский район,  с.  Юдиново,  ул.  Судость,
д.98;  Брянская область, Погарский район, д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11; Брянская область,
Погарский район, с. Курово, ул. Первомайская, д.19» от 16.04.2020 г………………………...24

Итоговый документ публичных слушаний  по проекту Решения  «О внесении изменений и
дополнений в Устав Погарского района»………………………………………………………..26

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ПОГАРСКИЙ  РАЙОН 

ПОСУДИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 1 СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от   10.03.2020 года                                № 1-8/1
с. Посудичи  

О внесении  изменений и дополнений в Устав  
Посудичского сельского поселения 
Погарского муниципального района
Брянской области 

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих
принципах организации   местного самоуправления в Российской  Федерации»
Посудичский сельский Совет народных  депутатов  1 созыва
РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав Посудичского  сельского поселения
Погарского муниципального района Брянской области:
1.1. Внести в статью 12 Устава следующие изменения:
1.1.1. В подпункте 3 пункта 3 слова «местной администрации» заменить словами «сельского
поселения».
1.1.2. Абзац третий пункта 4 изложить в новой редакции:

«Инициатива  проведения  референдума,  выдвинутая  совместно  Советом  народных
депутатов  и  главой  сельского  поселения,  оформляется  решениями  Совета  народных
депутатов и постановлениями главы сельского поселения.».

1.2. Пункт 2 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов
сельского поселения, главы сельского поселения.

Публичные слушания,  проводимые по инициативе населения или Совета народных
депутатов,  назначаются  Советом  народных  депутатов,  а  по  инициативе  главы  сельского
поселения - главой сельского поселения.».

1.3. Пункт 1 статьи 23 Устава  изложить в новой редакции: 
«1. Структуру органов местного самоуправления сельского поселения составляют:
-  Представительный  орган  сельского  поселения,  не  являющийся  юридическим  лицом,
муниципальное казенное учреждение – Посудичский сельский Совет народных депутатов.
Местонахождение - Брянская область, Погарский район, с. Посудичи, ул. Советская, д. 68;
- Глава Посудичского сельского поселения;
- Местная администрация (исполнительно – распорядительный орган сельского поселения),
юридическое  лицо,  муниципальное  казенное  учреждение  -  Посудичская  сельская
администрация.  Местонахождение -  Брянская  область,  Погарский район,  с.  Посудичи,  ул.
Советская, д. 68;

3



- Контрольно-счетный орган - Ревизионная комиссия Посудичского сельского поселения.».

1.4. Внести в статью 25 Устава следующие изменения:
1.4.1. В подпункте 2 пункта 2 статьи 25  слова «главы местной администрации» заменить
словами «главы сельского поселения».
1.4.2. Подпункт 12 пункта 2 статьи 25  изложить в новой редакции:
«12)  заслушивание  ежегодного  отчета  главы  сельского  поселения  о  результатах  его
деятельности,  деятельности  местной  администрации  и  иных  подведомственных  главе
поселения  органов  местного  самоуправления,  в  том  числе  о  решении  вопросов,
поставленных Советом народных депутатов;».

1.5. Пункт 4 статьи 27 Устава изложить в новой редакции:
«4.  Решения Совета народных депутатов,  предусматривающие установление,  изменение и
отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета,
могут  быть  внесены на  рассмотрение  Совета  народных депутатов  только  по  инициативе
главы сельского поселения или при наличии заключения главы сельского поселения.».

1.6. Статью 30 Устава изложить в новой редакции: 
«Статья 30. Глава сельского поселения
1.  Глава  поселения  является  высшим  должностным  лицом  поселения  и  наделяется
настоящим уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
сельского поселения.
2. Глава сельского поселения избирается Советом народных депутатов тайным голосованием
из числа депутатов на срок полномочий Совета народных депутатов и осуществляет свои
полномочия на постоянной основе.
Глава сельского поселения считается избранным, если за него проголосовало более половины
от числа избранных депутатов. Порядок избрания главы сельского поселения определяется
Регламентом Совета народных депутатов.
3. Глава поселения в соответствии с настоящим уставом исполняет полномочия председателя
Совета  народных  депутатов,  возглавляет  сельскую  администрацию  и  руководит  ее
деятельностью на принципах единоначалия.
4.  Полномочия  главы  поселения  начинаются  со  дня  его  вступления  в  должность  и
прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы поселения.
5. Глава поселения, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2)  участвовать  в  управлении  коммерческой  или  некоммерческой  организацией,  за

исключением следующих случаев:
а)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  политической  партией,  органом

профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной  профсоюзной
организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной
комиссии  муниципального  образования,  участие  в  съезде  (конференции)  или  общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой  организацией
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в
том числе  выборным органом первичной  профсоюзной  организации,  созданной  в  органе
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,
участия  в  съезде  (конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости)  с  предварительным  уведомлением  высшего  должностного  лица  субъекта

4



Российской  Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной
власти  субъекта  Российской  Федерации)  в  порядке,  установленном  законом  субъекта
Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
совете  муниципальных образований субъекта  Российской Федерации,  иных объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органах  управления  и  ревизионной  комиссии  организации,  учредителем  (акционером,
участником)  которой  является  муниципальное  образование,  в  соответствии  с
муниципальными  правовыми  актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени
муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом  преподавательская,  научная  и  иная
творческая  деятельность  не  может  финансироваться  исключительно  за  счет  средств
иностранных  государств,  международных  и  иностранных  организаций,  иностранных
граждан и лиц без  гражданства,  если иное не  предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4)  входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или  наблюдательных
советов,  иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и
действующих на  территории Российской Федерации их структурных подразделений,  если
иное  не  предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или
законодательством Российской Федерации.
6. Главе сельского поселения, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, за
счет средств местного бюджета гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие осуществление полномочий;
2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания; 
3) возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий главы  сельского

поселения;
4) предоставление служебной жилой площади на период осуществления полномочий;
5) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего

времени,  предоставлением  выходных  дней  и  нерабочих  праздничных  дней,  а  также
ежегодного оплачиваемого отпуска;

6)  компенсационные  выплаты  на  случай  гибели  (смерти),  причинения  увечья  или
иного  повреждения  здоровья  в  связи  с  осуществлением главой поселения  полномочий,  а
также  на  случай  заболевания  или  утраты  трудоспособности  в  период  осуществления  им
полномочий  или  после  прекращения  их  осуществления,  но  наступивших  в  связи  с
осуществлением ими полномочий;

7) компенсация в случае причинения в связи с осуществлением полномочий увечья
или  иного  повреждения  здоровья,  повлекшего  полную  или  частичную  утрату
трудоспособности;

8) медицинское обслуживание, в том числе после выхода главы сельского поселения,
осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе, на пенсию;

9)  выплата  не  более  одного  раза  в  год  денежных  средств  на  санаторно-курортное
лечение и отдых;

10) пенсионное обеспечение;
11)  защита  главы  сельского  поселения,  осуществлявшего  свои  полномочия  на

постоянной основе, и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий
в связи с осуществлением им полномочий.

5



7. По вопросам, связанным с осуществлением своих полномочий, глава поселения пользуется
правом  на  прием  в  первоочередном  порядке  руководителями  и  другими  должностными
лицами  государственных  органов  Брянской  области,  органов  местного  самоуправления,
муниципальных  предприятий,  учреждений,  организаций,  расположенных  на  территории
поселения.
8. Ежемесячное денежное содержание главы поселения, осуществляющему свои полномочия
на постоянной основе, выплачивается ему со дня избрания на соответствующую должность
на  постоянной  основе,  но  не  ранее  даты  увольнения  с  предыдущего  места  работы  или
приостановления службы.
9.  Главе  поселения,  осуществляющему  свои  полномочия  на  постоянной  основе,
предоставляется  ежегодный  основной  оплачиваемый  отпуск  продолжительностью  32
календарных дня.
10.  Помимо  ежегодного  основного  оплачиваемого  отпуска,  предусмотренного  в  п.  9
настоящей  статьи,  а  также  дополнительных  оплачиваемых  отпусков,  предусмотренных
Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, за счет средств
бюджета  Посудичского  сельского  поселения  главе  поселения,  осуществляющему  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  предоставляется  ежегодный  дополнительный
оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительностью не более 15 календарных дней, а
также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день
продолжительностью не более 5 календарных дней.

Условия,  порядок предоставления,  продолжительность  ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за выслугу лет и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска
за ненормированный рабочий день устанавливаются решением Совета народных депутатов.
11.  Главе  поселения,  осуществляющему  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  после
увольнения  с  должности  по  истечении  срока  полномочий  может  выплачиваться
единовременное денежное пособие в размере и порядке, установленными решением Совета
народных депутатов.
12. Срок полномочий главы поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе, засчитывается в общий и непрерывный трудовой стаж.
13. Гражданин Российской Федерации, осуществлявший на постоянной основе полномочия
главы  сельского поселения, в течение срока,  установленного решением Совета народных
депутатов,  но  не  менее  трех  лет  либо  при  наличии  стажа  муниципальной  службы,
установленного  решением  Совета  народных  депутатов,  но  не  менее  пятнадцати  лет  (за
исключением  гражданина,  полномочия  которого  в  качестве  главы  муниципального
образования,  иного  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления,  депутата
представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления  были  досрочно  прекращены  в  результате  вступления  в  законную  силу
обвинительного приговора суда) имеет право на ежемесячную доплату к пенсии, назначенной
в  соответствии  с  Федеральным законом  Российской  Федерации  «О  страховых  пенсиях  в
Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» муниципальную пенсию за
выслугу лет.
14.  Случаи,  условия,  порядок  предоставления  гарантий,  предусмотренных  п.6  настоящей
статьи, устанавливаются решением Совета народных депутатов.
15.  Глава   сельского  поселения,  осуществляющий  полномочия  на  постоянной  основе  не
может  участвовать  в  качестве  защитника  или  представителя  (кроме  случаев  законного
представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об
административном правонарушении.».

1.7. Статью 31 Устава изложить в новой редакции:

6



«Статья 31. Полномочия главы сельского поселения
1. Глава сельского поселения в сфере организации деятельности Совета народных депутатов
осуществляет следующие полномочия:

1) представляет сельское поселение в отношениях с органами местного самоуправления
других  муниципальных  образований,  органами  государственной  власти,  гражданами  и
организациями, без доверенности действует от имени сельского поселения;

2)  подписывает  и  обнародует  в  порядке,  установленном  настоящим  Уставом,
нормативные правовые акты, принятые Советом народных депутатов; 

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;
4)  вносит  на  рассмотрение  в  Совет  народных  депутатов  проекты  муниципальных

нормативных правовых актов;
5) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета народных депутатов;
6) предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета народных депутатов;
7) заключает договоры и соглашения в рамках межмуниципального сотрудничества в

пределах своих полномочий;
8)  осуществляет  руководство  подготовкой  заседаний  Совета  народных  депутатов  и

вопросов, вносимых на рассмотрение Совета народных депутатов;
9)  созывает  заседания  Совета  народных  депутатов,  доводит  до  сведения  депутатов

время и место их проведения, а также проект повестки дня;
10)  ведет  в  соответствии  с  порядком,  установленным  правовыми  актами  Совета

народных депутатов, заседания Совета народных депутатов;
11) осуществляет общее руководство работой аппарата Совета народных депутатов;
12)  оказывает  содействие  депутатам  в  осуществлении  ими  своих  полномочий,

организует обеспечение их необходимой информацией;
13) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе

Совета народных депутатов;
14) подписывает протоколы заседаний и иные документы Совета народных депутатов;
15)  организует  в  Совете  народных  депутатов  прием  граждан,  рассмотрение  их

обращений или предложений;
16) в соответствии с законодательством о труде пользуется правом найма и увольнения

работников аппарата Совета народных депутатов,  налагает дисциплинарные взыскания на
работников аппарата, решает вопросы об их поощрении;

17)  координирует деятельность  комиссий Совета  народных депутатов и  депутатских
групп;

18)  является  распорядителем  бюджетных  средств  по  расходам,  предусмотренным
отдельной строкой в  местном бюджете поселения на  подготовку и  проведение заседаний
Совета  народных  депутатов,  работу  аппарата  и  его  содержание,  и  по  другим  расходам,
связанным с деятельностью Совета народных депутатов;

19)  обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по
решению  вопросов  местного  значения  и  отдельных  государственных  полномочий,
переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Брянской
области.
2.  В сфере осуществления исполнительно-распорядительной деятельности глава сельского
поселения:

1)  осуществляет  общее  руководство  деятельностью  сельской  администрации,  ее
структурных  подразделений  по  решению  вопросов,  отнесенных  к  компетенции  сельской
администрации;

2)  заключает  от  имени  сельской  администрации  договоры  в  пределах  своей
компетенции;

7



3) разрабатывает и представляет на утверждение Совета народных депутатов структуру
сельской  администрации,  формирует  штат  сельской  администрации  в  пределах,
утвержденных в бюджете средств на содержание сельской администрации;

4) утверждает положения о структурных подразделениях сельской администрации, не
наделенными правами юридического лица;

5) осуществляет функции распорядителя бюджетных средств, при исполнении местного
бюджета;

6) назначает на должность и освобождает от должности заместителей главы поселения,
руководителей  структурных  подразделений  сельской  администрации,  а  также  решает
вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности;

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами, законами
Брянской области, настоящим Уставом. 
3. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам»,  Федеральным  законом  от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете  отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4.  Глава  поселения в  пределах своих  полномочий издает  постановления и  распоряжения,
которые  вступают  в  силу  с  момента  их  подписания,  если  иной  порядок  не  установлен
действующим  законодательством,  настоящим  Уставом,  самим  муниципальным  правовым
актом. 
5.  Глава  поселения  несет  ответственность  за  деятельность  сельской  администрации,
структурных подразделений.
6. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету народных депутатов.».

1.8. Статью 33 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 33. Исполнение обязанностей главы сельского поселения
1. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, либо применения к нему
по  решению суда мер процессуального  принуждения в  виде заключения под стражу или
временного  отстранения  от  должности  его  полномочия  временно  исполняет  заместитель
главы сельского  поселения  по  работе  в  Совете  народных депутатов  (далее  -  заместитель
главы сельского поселения).
2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения избрание главы
сельского  поселения,  избираемого  Советом  народных  депутатов  из  своего  состава,
осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета народных депутатов осталось
менее  шести  месяцев,  избрание  главы  сельского  поселения  из  состава  Совета  народных
депутатов  осуществляется  на  первом  заседании  вновь  избранного  Совета  народных
депутатов.
3. Заместитель главы сельского поселения избирается Советом народных депутатов на срок
его полномочий из числа депутатов открытым голосованием. Заместитель главы сельского
поселения  считается  избранным,  если  за  него  проголосовало  более  половины  от  числа
избранных  депутатов.  Порядок  избрания  заместителя  главы  сельского  поселения
определяется Регламентом Совета народных депутатов. 
4.  Заместитель  главы  сельского  поселения  в  сфере  организации  деятельности  Совета
народных депутатов осуществляет следующие полномочия:

- предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета народных депутатов;

8



-  участвует  в  подготовке  заседаний  Совета  народных  депутатов  и  вопросов,
выносимых на рассмотрение Совета народных депутатов;

-  оказывает  содействие  депутатам  в  осуществлении  ими  своих  полномочий,
организует обеспечение их необходимой информацией;

- принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе
Совета народных депутатов;

-  организует  в  Совете  народных  депутатов  прием  граждан,  рассмотрение  их
обращений или предложений;

- участвует в деятельности комиссий Совета народных депутатов и депутатских групп.
В сфере осуществления исполнительно-распорядительной деятельности заместитель

главы сельского поселения осуществляет полномочиями в соответствии с правовыми актами
главы сельского поселения. 
5.  Заместитель  главы  сельского  поселения  может  наделяться  иными  полномочиями  в
случаях,  предусмотренных  правовыми  актами  главы  сельского  поселения  или  Совета
народных депутатов.».

1.9. Статью 34 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 34. Местная администрация 
1. Посудичская сельская администрация - исполнительно-распорядительный орган сельского
поселения,  наделенный  полномочиями  по  решению  вопросов  местного  значения  и
полномочиями  для  осуществления  отдельных  государственных  полномочий,  переданных
органам местного самоуправления федеральными законами и законами Брянской области.
2. Сельская администрация обладает правами юридического лица. 
3. Структура сельской администрации утверждается решением Совета народных депутатов
по представлению главы сельского поселения.
4.  Посудичская  сельская  администрация  формируется  главой  сельского  поселения  в
соответствии  с  федеральными  законами,  законами  Брянской  области,  согласно  штатного
расписания  в  пределах  средств,  предусмотренных  в  местном  бюджете  для  содержания
администрации.
5.  Расходы  на  обеспечение  деятельности  администрации  предусматриваются  в  местном
бюджете  отдельной  строкой  и  осуществляются  в  соответствии  со  сметой  доходов  и
расходов.».

1.10. В подпункте 2 пункта 1 статьи 35 Устава исключить слова «,  местной администрации».

1.11. Исключить из Устава статьи 36, 37, 38.

1.12. Статью 39 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 39. Контрольно-счетный орган Посудичского сельского поселения
1. Ревизионная комиссия Посудичского сельского поселения (далее - Ревизионная комиссия)
является  постоянно  действующим  органом  местного  самоуправления,  осуществляющим
функции  внешнего  муниципального  финансового  контроля.  Ревизионная  комиссия
Посудичского сельского поселения образуется  Советом народных депутатов и  подотчетна
ему.
2. Ревизионная комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

1) контроль за исполнением местного бюджета; 
2) экспертиза проектов местного бюджета;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
4)  организация  и  осуществление  контроля  за  законностью,  результативностью

(эффективностью  и  экономностью)  использования  средств  местного  бюджета,  а  также

9



средств,  получаемых  местным  бюджетом  из  иных  источников,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

5)  контроль  за  соблюдением  установленного  порядка  управления  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности,  в  том  числе  охраняемыми
результатами  интеллектуальной  деятельности  и  средствами  индивидуализации,
принадлежащими Посудичскому сельскому поселению;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ,
бюджетных  кредитов  за  счет  средств  местного  бюджета,  а  также  оценка  законности
предоставления  муниципальных  гарантий  и  поручительств  или  обеспечения  исполнения
обязательств  другими  способами  по  сделкам,  совершаемым  юридическими  лицами  и
индивидуальными  предпринимателями  за  счет  средств  местного  бюджета  и  имущества,
находящегося в муниципальной собственности;

7)  финансово-экономическая  экспертиза  проектов  муниципальных  правовых  актов
(включая  обоснованность  финансово-экономических  обоснований)  в  части,  касающейся
расходных  обязательств  Посудичского  сельского  поселения,  а  также  муниципальных
программ;

8)  анализ  бюджетного  процесса  в  Посудичском  сельском  поселении  и  подготовка
предложений, направленных на его совершенствование;

9)  подготовка  информации  о  ходе  исполнения  местного  бюджета,  о  результатах
проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой
информации в Совет народных депутатов и главе Посудичского сельского поселения;

10)  участие  в  пределах  полномочий  в  мероприятиях,  направленных  на
противодействие коррупции;

11)  иные  полномочия  в  сфере  внешнего  муниципального  финансового  контроля,
установленные  федеральными  законами,  законами  Брянской  области,  Уставом  и
нормативными правовыми актами Совета народных депутатов.
3. Состав и полномочия  Ревизионной комиссии  устанавливаются нормативным правовым
актом  Посудичского сельского Совета в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля
2011 года №6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
4. Порядок организации и деятельности Ревизионной комиссии  определяется Федеральным
законом  от  07.02.2011  №6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
образований»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  другими  федеральными  законами  и  иными  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  муниципальными  нормативными  правовыми
актами.

В  случаях  и  порядке,  установленных  федеральными  законами,  правовое
регулирование организации и деятельности  Ревизионной комиссии  осуществляется также
законами Брянской области.
5.  Результаты проверок,  осуществляемых Ревизионной комиссией Посудичского сельского
поселения, подлежат опубликованию (обнародованию).
6. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны
представлять  в  Ревизионную  комиссию  по  её  требованию  необходимую  информацию  и
документы по вопросам, относящимся к их компетенции.».
1.13. Исключить из Устава статью 40.
1.14. Внести в статью 45 Устава следующие изменения:

1.14.1. В пункте 3 подпункт 6 исключить.
1.14.2. В пункте 5 слова «главе администрации,» исключить.

10



1.15. В пункте 6 статьи 49 Устава слова «контрольно-счетная палата Посудичского сельского
поселения» заменить словами «Ревизионная комиссия Посудичского сельского поселения».
1.16. В пункте 1 статьи 54 Устава слова «Глава местной администрации» заменить словами
«Глава сельского поселения».
1.17.  Из  пунктов  5,6,7  статьи  62  Устава  исключить  слова  «или  главы  местной
администрации».
1.18. Исключить из статьи 64  слова «главой администрации,».
2. Изменения  и  дополнения  в Устав  Посудичского сельского поселения Погарского района
направить на регистрацию  в  установленном  порядке  в управление Министерства юстиции
РФ по Брянской области. 
 Настоящее решение обнародовать в установленном порядке после регистрации в органах
юстиции.
3.  Настоящие  изменения  и  дополнения  в  Устав   Посудичского  сельского  поселения
Погарского  муниципального   района  Брянской  области  вступают  в  силу  со  дня  их
официального обнародования.
4. Настоящее решение  подлежит официальному  опубликованию в установленном порядке.

Глава  Посудичского сельского   поселения                                              А.М. Бруев

11



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСУДИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020 № 17а 
с.Посудичи

О проведении торгов в форме аукциона на право
заключения договоров купли-продажи земельных участков

В  целях  совершенствования  деятельности  в  сфере  распоряжения  земельными
участками государственная собственность на которые не разграничена, обеспечения гласности и
прозрачности процедур,  связанных с предоставлением земельных участков в пользование на
условиях купли-продажи, руководствуясь  ст.  39.11, ст. 39.12   Земельного кодекса Российской
Федерации,   на  основании  заявления  ООО  «Брянская  мясная  компания»  и  заявления  ИП
Булдина Геннадия Владимировича, отчет №Н-2502-20/13 от 27.02.2020г. об оценке рыночной
стоимости земельного участка, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 09.12.2019
№32/012/2019-1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Провести торги в  форме аукциона на право заключения договора   купли-продажи
земельного участка:

Лот №1- общей площадью — 789000 (Семьсот восемьдесят девять тысяч) кв.м.;
кадастровый номер — 32:19:0270103:6; 
адрес — Брянская область,  район Погарский, Колхоз Нива, условная земельная доля (паи);
категория земель — земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование — для сельскохозяйственного производства.

2.Установить:

а) аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи   предложений;

б) предмет аукциона - право на заключение договора купли-продажи земельного участка;
в) начальный размер оплаты:
Лот №1 — 1 735 800 (Один миллион семьсот тридцать пять тысяч восемьсот) рублей 00 коп.;
г) шаг аукциона в сумме 3% от начальной суммы:
 52 074 (Пятьдесят две тысячи семьдесят четыре) руб. 00 копеек.
д)  задаток  в  размере  50% от  начально  суммы:  867  900  (Восемьсот  шестьдесят  семь  тысяч
девятьсот) рублей 00 копеек.

3.  Назначить  аукционистом  Бруева  Анатолия  Михайловича  –  главу  сельского  поселения
Погарского района Брянской области.

12



  4. Техническое исполнение мероприятий по подготовке организации проведения аукциона
возложить на Посудичскую сельскую администрацию Погарского района Брянской области.
 5. Посудичской сельской администрация Погарского района Брянской области опубликовать
извещения  о  проведении  аукциона  на  право  заключения  договоров  купли-продажи   в
периодическом  печатном  издании  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского
района»,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Погарского  района
www.pogaradm.ru и  на  официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» www.torgi.gov.ru .
   6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Погарского района  Брянской области                                        А.М.Бруев

  

  

13

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.pogaradm.ru/
http://www.pogaradm.ru/
http://www.pogaradm.ru/


ИЗВЕЩЕНИЕ
     о проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных

участков.
          Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений.

Организатор  аукциона  (уполномоченный  орган  по  распоряжению  земельными
участками,  находящимися  в  государственной  и  муниципальной   собственности):
Посудичская сельская администрация Погарского района Брянской области.

Адрес:  Брянская  область,  Погарский  район,  с.Посудичи,  ул.Советская,  д.68,  тел.
8(48349)9-42-48, posudichskaja@yandex.ru.

Аукцион проводится по адресу:  Брянская  область,  Погарский  район,  с.Посудичи,
ул.Советская, д.68.

Дата и время проведения аукциона: 15 июня  2020 года в 14 часов 00 минут.
Предмет аукциона – право на заключение договора купли-продажи земельного участка.
Земельные  участки  из  категории  земель –  земли  сельскохозяйственного

назначения.
Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Лот №1- общей площадью — 789000 (Семьсот восемьдесят девять тысяч) кв.м.;
кадастровый номер — 32:19:0270103:6;
адрес — Брянская область, Погарский район, Колхоз Нива, условная земельная доля (паи);
категория земель — земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование — для сельскохозяйственного производства.
         Решение  о  проведении  аукциона: постановление  Посудичской  сельской
администрации Погарского района Брянской области  от 20.03.2020г № 17а.
Лот №1 - 789000 (Семьсот восемьдесят девять тысяч) кв.м.;
- начальная сумма 1 735 800 (Один миллион семьсот тридцать пять тысяч восемьсот) рублей
оо копеек;
   Лот №1 -  шаг аукциона в сумме 3% размера продажи земельного участка:

     — 52 074 (Пятьдесят две тысячи семьдесят четыре) рубля 00 копеек;
    Лот №1 -  задаток в размере 50% от суммы продажи земельного участка:
     — 867900 (Восемьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

        Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе:
- заявка на участие в аукционе (по установленной форме) с указанием банковских реквизитов
счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации  юридического  лица  в  соответствии  с  законодательством  иностранного
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
- документы, подтверждающие внесение задатка.

Договор  купли-продажи  земельного  участка  (по  установленной  форме)  подлежит
заключению в сроки, установленные ст.  39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
Заключение договора купли-продажи земельного участка осуществляется в течении 10 дней
со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Обременения и ограничения использования земельных участков -нет.
Границы  земельного  участка  определены  кадастровым  паспортом  земельного

участка.
Для участия в аукционе претендентами вносится задаток с 14.05.2020 по 09.06.2020,

единовременно, по следующим реквизитам:
Лот  №1  получатель  задатка  – УФК по  Брянской  области  (Посудичская  сельская

администрация  Погарского  района  Брянской  области  л/с  03273010040),  р/с
40101810300000010008, Банк: Отделение Брянск г.Брянск, КБК 02411406025100000430, ИНН

14

mailto:torgi32@inbox.ru
mailto:torgi32@inbox.ru


3252001488, КПП 325201001, БИК 041501001, ОКТМО 15642444, 
 Назначение платежа: задаток за участие в аукционе (с указанием адреса земельного

участка).
Задатки  должны  поступить  на  счет  организатора  аукциона  на  дату  определения

участников аукциона.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона,

является выписка со счета организатора аукциона. Внесенный победителем аукциона задаток
засчитывается  в  оплату  предмета  аукциона.  Организатор  аукциона  возвращает  задаток  в
течение 3 рабочих дней:

-  со  дня  поступления  уведомления  об  отзыве  заявки  (в  случае  отзыва  заявки  до
окончания срока приема заявок);

-  со дня оформления протокола рассмотрения заявок заявителям не признанными
участниками аукциона;

-  со  дня  оформления  протокола  о  результатах  аукциона  участникам аукциона,  не
ставшим победителем и в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок.

Заявки  претендентов  с  прилагаемыми  к  ним  документами  принимаются
организатором аукциона по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00
часов)  начиная со дня опубликования настоящего информационного сообщения по адресу:
Брянская область, Погарский район, с.Посудичи, ул.Советская д.68, тел. 8(48349)9-42-48.

Прием заявок прекращается  - 09 июня 2020 г. в 17 часов 00 минут.
День определения участников аукциона – 10 июня 2020 г.
Порядок подачи и приема заявок:
Заявка  по  установленной  форме  (2  экз.)  подается  претендентом  лично  или

представителем  претендента  по  доверенности.  Заявка  регистрируется  организатором
аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты
и  времени  подачи  документов.  Один  заявитель  имеет  право  подать  только  одну  заявку.
Заявка, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее
поступления.

Порядок проведения аукциона:
а) аукцион ведет аукционист;
б)  аукцион  начинается  с  оглашения  аукционистом  наименования,  основных

характеристик  и  начальной  цены права  продажи  земельного  участка,  «шага  аукциона»  и
порядка проведения аукциона;

в)  участникам  аукциона  выдаются  пронумерованные  билеты,  которые  они
поднимают  после  оглашения  аукционистом  начальной  цены  и  каждой  очередной  цены  в
случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой ценой;

г)  каждую  последующую  цену  аукционист  назначает  путем  увеличения  текущей
цены на  «шаг аукциона».  После  объявления очередной цены аукционист называет номер
билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника
аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в
соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если  после  троекратного  объявления  очередной  цены  ни  один  из  участников
аукциона не поднял билет, аукцион завершается.

е)  по  завершении  аукциона  аукционист  объявляет  установленную  цену  предмета
аукциона и номер билета победителя аукциона.

Победителем  аукциона  признается  участник,  предложивший  наибольший  размер
платы  за  земельный  участок.  Результаты  аукциона  оформляются  протоколом,  который
подписывается в день проведения аукциона.

15



Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения
аукциона.

Осмотр  земельных  участков  на  местности  проводится  претендентами
самостоятельно.

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы и документы по
предмету аукциона, подать заявку на участие в аукционе можно по месту приема заявок со
дня опубликования настоящего извещения ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00
до  17.00  (в  пятницу  до  16.00  часов)  по  адресу:   Брянская  область,  Погарский  район,
с.Посудичи, ул.Советская д.68, тел. 8(48349)9-42-48.

Все вопросы, касающиеся проведения аукционов по продаже права на заключение
договоров  купли-продажи  земельных  участков,  не  нашедшие  отражения  в  настоящем
сообщении,  регулируются  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской
Федерации.
 Глава сельского поселения
 Погарского района Брянской области                                  А.М.Бруев
                                

16



  ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

пгт.Погар ___________ 2020 г.

Посудичская  сельская  администрация  Погарского района  Брянской области  в  лице Главы
сельского  поселения  Бруева  Анатолия  Михайловича, действующего  на  основании Устава,
именуемый в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и
                                                                                                                                                                          

(гражданин или юридическое лицо)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые также «Стороны»,
руководствуясь  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Гражданским  кодексом
Российской Федерации, в соответствии со ст. 3.3 п.2 Федерального закона от 25.10.2001 №
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании:
протокола  о  результатах  аукциона  от  _________________  №  ____заключили  настоящий
Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Продавец» продал, а «Покупатель» купил земельный участок (далее – Участок):

общей площадью: 789000 м2
с кадастровым номером 32:19:0270103:6:
находящийся  по  адресу  (имеющий  адресные  ориентиры):  Брянская  область,  р-н
Погарский, Колхоз Нива, условная земельная доля (паи) 
разрешенное  использование  -  для  сельскохозяйственного
производства_______________________

       категории  земель:  земли  сельскохозяйственного
назначения________________________________

II. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок продажи Участка:

устанавливается с                  по                                                                                                                 
III. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Сумма  от  продажи  земельных  участков  устанавливается  по  итогам  аукциона  в
соответствии с протоколом от _______№_______и составляет _______  рублей.

3.2. Сумма от продажи начисляется с момента подписания сторонами Акта приема-передачи
Участка.

3.3. Сумма  от  продажи  вносится  : УФК  по  Брянской  области  (Посудичская  сельская
администрация  Погарского  района  Брянской  области  л/с  03273010040),  р/с
40101810300000010008,  Банк:  Отделение  Брянск  г.Брянск,  КБК
02411406025100000430, ИНН 3252001488, КПП 325201001, БИК 041501001, ОКТМО
15642444, в следующем порядке:
а) задаток в сумме              рублей 00 копеек, перечисленный победителем аукциона,
засчитывается в счет оплаты продажи земельных участков;
б)  оставшуюся  сумму  стоимости  продажи  земельных  участков  (за  вычетом  суммы
задатка) «Покупатель» обязан оплатить в размере                              рублей 00 копеек в
течение 10 банковских дней с даты подписания данного договора;

3.4. Днем оплаты считается день поступления средств на бюджетный счет получателя.
3.5. Размер  продажи  земельных  участков  может  быть  пересмотрен  «Продавцом»  в

одностороннем  бесспорном  порядке  в  случае  изменения  норм  действующего
законодательства Российской Федерации, регламентирующих размер продажи земельных

17



участков, без заключения дополнительного соглашения.
Изменения продажи земельных участков принимаются к исполнению сторонами с даты
вступления в силу соответствующего нормативно-правового акта.

3.6. В случае отказа «Покупателя» от оплаты продажи земельных участков по результатам
протокола торгов, настоящий Договор прекращает свое действие, при этом «Покупатель»
выплачивает штраф в размере внесенного задатка.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец имеет право:
4.1.1. Требовать  от  «Покупателя»  уплаты  установленной  Договором  денежной  суммы

(Цены) Участка, 
4.2. Продавец обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. В 7-дневный срок передать «Покупателю» Участок по акту приема передачи.
4.3. Покупатель имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать  Участок  в  соответствии  с  разрешенными  видами  использования

(целевым назначением).
4.4.3. После  подписания  Договора  обеспечить  его(их)  государственную  регистрацию  в

Управлении  Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии по Брянской области.

4.5. «Покупатель»  и  «Продавец»  имеют  равные  права  и  несут  иные  обязанности,
установленные законодательством РФ.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За  нарушение  условий  Договора  Стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с

действующим законодательством и настоящим Договором.
5.2. Ответственность  Сторон  за  нарушение  обязательств  по  Договору  вследствие

непреодолимой силы регулируется законодательством Российской Федерации.
VI. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной
форме.

VII. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. В  случае  не  выполнения  Сторонами  своих  обязательств  и  не  достижения  взаимного

согласия споры по настоящему договору разрешаются в  Арбитражном суде Брянской
области в соответствии с Законодательством РФ.

VIII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  по  одному  для  каждой  из  сторон,  один  –  в

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Брянской области, которые имеют одинаковую юридическую силу.

IX. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1. Акт приема - передачи земельного участка (Приложение №1).
9.2.    Кадастровый паспорт земельного участка (Приложение № 2).
9.3.    Заявка на участие в аукционе (Приложение № 3)

X. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Наименование:
Посудичская сельская администрация 
Погарского района Брянской области

Адрес:
243575, Брянская обл., Погарский р-н, 
с.Посудичи, ул. Советская, 68

18



ИНН/КПП: 3252001488/325201001

р/с:
40204810000000100335 Банк: Отделение 
Брянск,  г. Брянск

л/с: 03273010040 в  УФК по Брянской области
БИК: 041501001

ОГРН: 1053249540354 (подпись) (ф.и.о.)

в лице Главы сельского поселения Погарского 
района, Брянской области действующего на 
основании Устава 

М.П.

Покупатель:
Наименование

:
Адрес:

Документ:
Выдан:

(подпись) (ф.и.о.)

М.П.

19



Приложение 1

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

с. Посудичи                                                                                                               «___» ________ 
2020г.

 Посудичская сельская администрация Погарского района, Брянской области  в лице
Главы  сельского  поселения  Бруева  Анатолия  Михайловича, действующего  на  основании
Устава  Погарского  района,  именуемый  в  дальнейшем  «Продавец»,  с  одной  стороны,  и
____________________________,    именуемый  в  дальнейшем  «Покупатель», с  другой
стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны»,
являющиеся Сторонами по договору купли-продажи земельного участка от      года №   в
соответствии  со  ст.556  ГК  РФ  составили  настоящий  акт,  подтверждающий  следующие
обстоятельства:  
 1. «Продавец» передал, а «Покупатель» принял земельный участок
  общей площадью – 789000 кв.м
  кадастровый номер земельного участка – 32:19:0270103:6
 категория земель – земли сельскохозяйственного назначения
 адрес  земельного  участка  –  Брянская  область  Погарский  р-н,  Колхоз  «Нива»  условная
земельная  доля (паи).
 вид использования — для сельскохозяйственного производства
 2. «Покупатель» указанный земельный участок принял полностью в таком виде, в котором
он находился на момент подписания договора. Состояние земельного участка соответствует
условиям договора, претензий «Покупатель» не имеет.
3. Настоящий акт составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
один из которых хранится у Продавца, один – у Покупателя, один в Управлении Росреестра
по Брянской области.

 

ПЕРЕДАЛ:                                                              ПРИНЯЛ:

243575 Брянская область,                                   ________________,         
Погарский р-н, ул.Советская, 68                                   _________________,
                                                                          

       Глава  сельского поселения                                                                      _________________.
    Погарского района Брянской области                                         

__________/А.М.Бруев/________                                         __________________   
   (подпись) (ф., и., о.)                                                                              (подпись)  (ф., и., о.)

  М.П.                                                               

20



ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора купли-продажи земельного участка

 (заполняется претендентом (его полномочным представителем)

Дата проведения аукциона «_____» ____________20___г.

Претендент - физическое лицо                                юридическое лицо

Претендент
________________________________________________________________________________
____
________________________________________________________________________________
________________

(для физических лиц)
Документ,  удостоверяющий  личность:
________________________________________________________________________________
________________
ИНН___________________________________________________________________________
________________  Телефон
________________________________________________________________________________
________
(для юридических лиц)
Документ  о  государственной  регистрации  в  качестве  юридического
лица___________________________________
серия  _________  N  ________  дата  регистрации
____________________ОГРН______________________________
Орган,осуществивший  регистрацию
________________________________________________________________________________
________________
Место  выдачи
________________________________________________________________________________
______
ИНН __________________________ КПП__________________________

Место  жительства  /  Место  нахождения  претендента:
________________________________________________________________________________
________________
________________________________________________________________________________
________________
Телефон  _____________________________  Факс  _______________________  Индекс
________________________

принимая  решение  об  участии в  аукционе  на  право  заключения  договора купли-продажи
земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  Брянская  область,  Погарский  район,
Колхоз Нива, условная земельная доля (паи), кадастровый   № 32:19:0270103:6  , площадью  
789000    кв.м.,   разрешенное  использование –  для  сельскохозяйственного
производства___________________ (далее – земельный участок), обязуюсь:

Соблюдать  условия  проведения  аукциона,  содержащиеся  в  извещении,

21



опубликованном  на  официальном  сайте  Российской  Федерации  www.torgi.gov.ru,  а  также
порядок  проведения  аукциона,  предусмотренный  Земельным  кодексом  Российской
Федерации.

    В случае признания победителем аукциона:
.               подписать протокол по итогам аукциона;
        оплатить начальную сумму, определенную по итогам аукциона в срок, указанный   в
извещении о проведении аукциона;

         заключить в установленный срок договор купли-продажи, принять земельный участок по
акту   приема-передачи и выполнить предусмотренные договором купли-продажи условия.

Со  сведениями,  изложенными  в  извещении  о  проведении  аукциона,  ознакомлен  и
согласен, в том числе:

с данными об организаторе аукциона;
о предмете аукциона, начальной цене купли-продажи, величине повышения начальной

цены (шаг аукциона);
о  времени  и  месте  проведения  аукциона,  порядке  его  проведения,  в  том  числе  об

оформлении  участия  в  аукционе,  порядке  определения  победителя,  заключения  договора
купли-продажи;

об оплате купли-продажи, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола
об итогах аукциона, договора купли-продажи;

о порядке определения победителя;
с порядком отмены аукциона;
с документами,  содержащими сведения об участке,  с  возможностью ознакомления с

состоянием земельного участка посредством осмотра, в порядке, установленном извещением
о проведении аукциона.

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях.
Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с

документами,  содержащими  сведения  об  участке,  а  также  ему  была  предоставлена
возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который
претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя организатора
торгов в порядке, установленном извещением и документацией об аукционе, претензий не
имеет.

Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и возврата
задатка.  Задаток  подлежит  перечислению  претендентом  на  счет  организатора  аукциона  и
перечисляется  непосредственно  претендентом.  Надлежащей  оплатой  задатка  является
поступление денежных средств на счет организатора аукциона на дату рассмотрения заявок
на  участие  в  аукционе.  Исполнение  обязанности  по  внесению  суммы  задатка  третьими
лицами  не  допускается.  В  случае  отказа  победителя  аукциона  от  подписания  протокола
подведения итогов аукциона или заключения договора  купли-продажи земельного участка,
сумма внесенного им задатка не возвращается.

Возврат задатка производится по следующим реквизитам:
___________________________________________________________________________
Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу:

________________________________________________________________________________
Контактный телефон _____________________.

   Даю согласие  на  обработку  моих  персональных данных в  соответствии  с  нормами  и
требованиями  Федерального  закона  от  27 июля 2006 года  № 152-ФЗ  «О  персональных
данных».

Подпись претендента
(полномочного представителя претендента)
           

22



_______________________/_____________/
Время и дата принятия заявки:

Час.  ____ мин. ____   «____» __________ 2020____ года.

Регистрационный номер заявки: №  _______
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона

23



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)
О результатах публичных слушаний по вопросу
«О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства по адресам: 
Брянская область, Погарский район, с. Юдиново, ул. Судость, д.98; 
Брянская область, Погарский район, д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11;
Брянская область, Погарский район, с. Курово, ул. Первомайская, д.19»

от 16.04.2020 г.                                                                                                                №2-2  
пгт Погар

  Период проведения публичных слушаний – с 24 марта 2020 года по 16 апреля 2020 года
п.г.т. Погар
  Основание проведения публичных слушаний - Постановление Главы    Погарского района
от 24.03.2020 года №4п «О назначении публичных слушаний «О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по адресам: 
Брянская область, Погарский район, с. Юдиново, ул. Судость, д.98; 
Брянская область, Погарский район, д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11;
Брянская область, Погарский район, с. Курово, ул. Первомайская, д.19».
  Место проведения публичных: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул.Ленина,1, кабинет
главы Погарского района.

   Рассмотрев и обсудив вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального сторительства
по адресам: 
Брянская область, Погарский район, с. Юдиново, ул. Судость, д.98; 
Брянская область, Погарский район, д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11;
Брянская область, Погарский район, с. Курово, ул. Первомайская, д.19»:
   1. Публичные слушания считать состоявшимися.
   2.  Предложения,  поступившие за  период,  отведённый для их внесения по вопросу «О
предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства по адресам: 
Брянская область, Погарский район, с. Юдиново, ул. Судость, д.98; 
Брянская область, Погарский район, д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11;
Брянская  область,  Погарский  район,  с.  Курово,  ул.  Первомайская,  д.19»  высказали  -  0
человек.
   3.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных  жителями
поселений  и  иными заинтересованными лицами  по  вопросу,  вынесенному на  публичные
слушания:
   3.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку
по вопросу публичных слушаний, высказали –  14 человек.
   3.2.  Мнения  содержащие  отрицательную  оценку  по  вопросу  публичных  слушаний,
высказали – 0 человек.

24



   3.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний высказали -0 человек.
   4.  Направить  настоящий  итоговый  документ  публичных  слушаний  (решение  №
(заключение) Главе Погарского района, в Погарский районный Совет народных депутатов,
всем  заинтересованным  лицам,  а  также  в  администрацию  Погарского  района  для
опубликования в периодическом СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского
района»,  принятия  соответствующего  решения  и  размещения  на  официальном  сайте
администрации Погарского района.

Председатель оргкомитета 
по подготовке и проведению 
публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства по адресам: 
Брянская область, Погарский район, 
с. Юдиново, ул. Судость, д.98; 
Брянская область, Погарский район, 
д. Мадеевка, ул. Новая, д. 11;
Брянская область, Погарский район, 
с. Курово, ул. Первомайская, д.19»                                                                            Г.В. Агеенко

Секретарь оргкомитета                                                                                          Т.И. Трушанова

25



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту Решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»

РЕШЕНИЕ №2-2
(ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)

от 16.04.2020 года
пгт Погар

                                                  Публичные слушания назначены: Решением 
                                               Погарского районного Совета народных 

                                      депутатов от 27.04.2020 года №6-66.
                                                     Место проведения:(районный Совет

                                                                                        народных депутатов). 

О проекте решения Погарского
районного Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Устав Погарского района» 

   Рассмотрев и обсудив проект решения Погарского районного Совета народных депутатов
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Погарского  района»,  учитывая  мнение
участников  публичных  слушаний  и  на  основании  результатов  голосования,  участники
публичных слушаний Погарского района 
РЕШИЛИ:
   1.  Рекомендовать  Погарскому  районному  Совету  народных  депутатов  на  очередном
заседании  принять  Решение  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Погарского
района». 
   2. Направить настоящее решение в Погарский районный Совет народных депутатов и в
администрацию Погарского района для опубликования в «Сборнике нормативных правовых
актов Погарского района».

Председатель оргкомитета                                                               Г.В. Агеенко

Секретарь оргкомитета                                                                Т.И. Трушанова
 

26



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

27


	3. Состав и полномочия Ревизионной комиссии устанавливаются нормативным правовым актом Посудичского сельского Совета в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
	4. Порядок организации и деятельности Ревизионной комиссии определяется Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
	В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности Ревизионной комиссии осуществляется также законами Брянской области.
	5. Результаты проверок, осуществляемых Ревизионной комиссией Посудичского сельского поселения, подлежат опубликованию (обнародованию).
	6. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны представлять в Ревизионную комиссию по её требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.».
	1.13. Исключить из Устава статью 40.
	1.14. Внести в статью 45 Устава следующие изменения:
	1.14.1. В пункте 3 подпункт 6 исключить.
	1.14.2. В пункте 5 слова «главе администрации,» исключить.
	1.15. В пункте 6 статьи 49 Устава слова «контрольно-счетная палата Посудичского сельского поселения» заменить словами «Ревизионная комиссия Посудичского сельского поселения».
	1.16. В пункте 1 статьи 54 Устава слова «Глава местной администрации» заменить словами «Глава сельского поселения».
	1.17. Из пунктов 5,6,7 статьи 62 Устава исключить слова «или главы местной администрации».
	1.18. Исключить из статьи 64 слова «главой администрации,».
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	РЕШЕНИЕ №2-2
	(ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)


